



Kielce, 2011-11-10

AO-IV.272.87.2011

*Wszyscy
Wykonawcy, którzy pobrali Specyfikację
Istotnych Warunków Zamówienia*

dot. przetargu na udzielenie i obsługę długoterminowego kredytu bankowego dla Powiatu Kieleckiego w wysokości 24.530.771 zł.

Starostwo Powiatowe w Kielcach, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 110, poz. 759 z późn. zm.), wyjaśnia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Udzielenie i obsługę długoterminowego kredytu bankowego dla Powiatu Kieleckiego w wysokości 24.530.771,00 zł.”.

Pytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia wniesione przez Wykonawców oraz wyjaśnienia Zamawiającego.

Pytanie 1

Czy na wekslu własnym in blanco i deklaracji wekslowej złożona zostanie kontrasygnata Skarbnika Powiatu?

Odpowiedz 1

Na wekslu in blanco i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika Powiatu.

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji w oparciu o art. 97 ustawy Prawo Bankowe z dnia 29.08.1997 r.?

Odpowiedz 2

Zamawiający nie dopuszcza podpisania oświadczenia o poddaniu się egzekucji w oparciu o art. 97 ustawy Prawo Bankowe z dnia 29.08.1997 r.?

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość aby środki kredytu pochodziły z międzynarodowych instytucji finansowych?

Odpowiedz 3

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.



Pytanie 4

Czy zamawiający dopuszcza karencję w spłacie odsetek do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który zostały naliczone odsetki?

Odpowiedz 4

Zamawiający nie dopuszcza karencji w spłacie odsetek do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który zostały naliczone odsetki.

Pytanie 5

Czy przed uruchomieniem transz kredytu Zamawiający przedłoży w Banku dyspozycję uruchomienia kredytu na formularzu bankowym?

Odpowiedz 5

Zamawiający wyraża zgodę na przedłożenie dyspozycji uruchomienia kredytu na formularzu bankowym przed uruchomieniem transz kredytu.

Pytanie 6

Co zamawiający rozumie pod pojęciem „Prawo do dysponowania (właściwa umowa)” – jakie informacje składający ofertę powinien wypełnić w kolumnie 3 załącznika nr 6 do SIWZ?

Odpowiedz 6

Zamawiający pod pojęciem „Prawo do dysponowania (właściwa umowa) rozumie umowy, porozumienia z innymi bankami, z których będzie wynikało uprawnienie do wykonywania czynności związanych z realizacją umowy w oddziałach, delegaturach, placówkach tych banków.

Pytanie 7

Czy w przypadku niedostarczenia przed podpisaniem umowy kredytu opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o możliwości jego spłaty, Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w § 3 załączonego do SIWZ projektu umowy (załącznik nr 4) ust. 2 o następującej treści:

„Kredyt zostanie postawiony przez Bank do dyspozycji Kredytobiorcy od dnia nie wcześniej jednak niż po dostarczeniu przez Kredytobiorcę pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o możliwości jego spłaty”?

Odpowiedz 7

Zamawiający nie widzi konieczności zamieszczenia w umowie klauzuli w proponowanej przez Pytającego brzmieniu, gdyż nie jest możliwa sytuacja, żeby w dacie zawarcia umowy opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o możliwości spłaty kredytu nie została sporządzona.

Pytanie 8

Jakie dokumenty powinny zostać przedstawione jako potwierdzenie należytego wykonania usług udzielenia kredytu długoterminowego z terminem spłaty nie krótszym niż 17 lat w wysokości nie mniejszej niż 24.000.000 PL (pkt VIII 1b)?

Odpowiedz 8

Na potwierdzenie należytego wykonania usług udzielenia kredytu długoterminowego z terminem spłaty nie krótszym niż 17 lat w wysokości nie mniejszej niż 24.000.000 PL Wykonawca jest zobowiązany przedłożyć referencje lub inne dokumenty wystawione przez kredytobiorców, z których wynika, że umowa kredytu była lub jest realizowana w sposób należyty. W przypadku Kredytobiorców nie należących do kręgu podmiotów sektora finansów publicznych referencje lub inne dokumenty powinny być złożone w oddzielnej kopercie z klauzulą tajemnica bankowa.

Zamawiający na to pytanie wyjaśnia, że przystąpi do zmiany SIWZ w drodze odrębnych czynności. Zamawiający zrezygnuje z wymogu posiadania przez Wykonawcę wiedzy i doświadczenia polegającego na udzielaniu kredytów z terminem nie krótszym niż 17 lat. Jednocześnie Zamawiający będzie żądał dokumentów potwierdzających należyte wykonanie przez bank usług udzielenia kredytów w kwocie nie mniejszej niż 24.000.000 PL.

Pytanie 9

Czy zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z SIWZ z punktu VIII.1.B słów „oraz przedstawi dokumenty potwierdzające należyte wykonanie powyższych usług”?

Odpowiedz 9

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie z SIWZ z punktu VIII.1.B słów „oraz przedstawi dokumenty potwierdzające należyte wykonanie powyższych usług”?

Pytanie 10

Jaka kwota kredytu przeznaczona zostanie na finansowanie planowanego deficytu, a jaka na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek?

Odpowiedz 10

Na sfinansowanie planowanego deficytu zostanie przeznaczona kwota w wysokości 19.807.733,00 zł, a na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zostanie przeznaczona kwota - 4.723.038, 00 zł.

Pytanie 11

Czy Zamawiający potwierdza, że środki z kredytu zostaną przeznaczone na sfinansowanie bądź refinansowanie kosztów poniesionych w roku 2011 na inwestycję „Budowa budynku biurowego pod potrzeby siedziby Starostwa Powiatowego w Kielcach wraz

z niezbędnymi urządzeniami infrastruktury technicznej i zagospodarowania terenu 2009-2012”?

Odpowiedz 11

Zamawiający potwierdza, że środki z kredytu zostaną przeznaczone na sfinansowanie kosztów poniesionych w roku 2011 na inwestycję „Budowa budynku biurowego pod potrzeby siedziby Starostwa Powiatowego w Kielcach wraz z niezbędnymi urządzeniami infrastruktury technicznej i zagospodarowania terenu 2009-2012”

Pytanie 12

Czy przed podpisaniem umowy o kredyt przedłożą Państwo opinię RIO w Kielcach pozytywnie opiniującą możliwość spłaty przedmiotowego kredytu?

Odpowiedz 12

Opinia RIO w Kielcach w chwili jej uzyskania zostanie niezwłocznie opublikowana na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu Kieleckiego pod adresem www.bip.powiat.kielce.pl.

Pytanie 13

W jakich wysokościach będą wydatkowane środki pochodzące z kredytu na nw. zadania inwestycyjne:

1. „Budowa budynku biurowego pod potrzeby siedziby Starostwa Powiatowego w Kielcach wraz z niezbędnymi urządzeniami infrastruktury technicznej i zagospodarowania terenu”,
2. Przebudowa drogi powiatowej nr 0325T Bieliny Poduchowne - Makoszyn Etap I,
3. Przebudowa drogi powiatowej nr0484T Gnieździska – Piekoszów Etap III,
4. Przebudowa drogi powiatowej nr 0355T Suków-Borków-Pierzchnica-Chmielnik Etap II,
5. Przebudowa drogi powiatowej nr 0487T Piotrowiec-Oblęgorek-Chełmce-Promnik i nr 0490T Oblęgorek-Porzecze Etap I

Odpowiedz.13

Wysokość planowanych środków pochodzących z kredytu na ww. inwestycje kształtują się następująco:

1. 13.716.513,00zł - dla inwestycji pod nazwą budowa budynku biurowego pod potrzeby siedziby Starostwa Powiatowego w Kielcach wraz z niezbędnymi urządzeniami infrastruktury technicznej i zagospodarowania terenu,
2. 533.419,00 zł. - dla inwestycji pod nazwą przebudowa drogi powiatowej nr 0325T Bieliny Poduchowne-Makoszyn Etap I,

3. 820.000,00 zł - dla inwestycji pod nazwą przebudowa drogi powiatowej nr 0484T Gnieździska – Piekoszów Etap III,
4. 810.383,00 zł - dla inwestycji pod nazwą przebudowa drogi powiatowej nr 0355T Suków-Borków-Pierzchnica-Chmielnik Etap II,
1. 1.518.160,00 zł dla inwestycji przebudowa drogi powiatowej nr 0487T Piotrowiec-Oblęgorek-Chełmce-Promnik i nr 0490T Oblęgorek-Porzecze Etap I.

STAROSTA
Zdzisław Wraatka